
VÝTVARNÁ EXKURZE – PRAHA
Tak pravil LaChapelle – Galerie Rudolfinum

Cena Jindřicha Chalupeckého
FINÁLE 2011 - DOX

pořádá MgA. Radka Müllerová Ph.D.

čtvrtek 12.1.2012
cena 300 Kč

Americký  fotograf  David  LaChapelle (nar.  1963)  patří  již  od  poloviny  90.  let  20.  století  mezi 
nejvýznamnější  světové  fotografy.  Jeho  tvorba  ovlivnila  desítky  dalších  autorů  a  LaChapelle  si 
postupně  vytvořil  svůj  nezaměnitelný  a  na  první  pohled  rozpoznatelný  styl.  Výstava  Tak  pravil 
LaChapelle v pražské Galerii Rudolfinum má v kontextu jeho dosavadních výstav výjimečné postavení. 
Jedná se o první retrospektivu jeho tvorby, která zahrnuje i rané fotografie z poloviny 80. let. Právě 
rané  fotografie  a  skicy  jsou  vystavovány  poměrně  málo  a  pražská  výstava  je  poprvé  uvádí  do 
souvislosti  autorova  dosavadního  díla.  Výstava  představuje  reprezentativní  soubor  109 
LaChapellových děl, mapuje všechny důležité etapy jeho tvorby. Důraz je ale kladen především na 
díla z posledních let, kdy LaChapelle téměř opustil prostor módy a reklamy, aby se vrátil ke svým 
uměleckým počátkům a k volné tvorbě. Na výstavě z této etapy nechybí žádná z důležitých fotografií, 
včetně monumentálních děl Potopa (2006) nebo Prám iluzí běsnící ku pravdě (2011). 

Cena  Jindřicha  Chalupeckého  byla  založena  v  květnu  1990  z  podnětu  Václava  Havla,  malíře 
Theodora Pištěka  a básníka a výtvarného umělce Jiřího Koláře. Za dobu své existence pro českou 
scénu „objevila“ řadu výrazných výtvarných osobností,  které nyní patří  ke špičce české výtvarné 
scény a jejichž práce obstála i v zahraničí.

Pět  finalistů,  kteří  byli  vybráni  mezinárodní  porotou,  opět  představují  své  projekty  v  Centru 
současného umění DOX.

300Kč
na výstavy



Časový plán:
  7:45 sraz před školou
  8:00 odjezd od školy
10:00 komentovaná prohlídka – GALERIE RUDOLFINUM
12:30 přesun do Holešovic
13:00 CJCH v DOXu, cca 14:30 odjezd z Prahy
cca 16h příjezd do Duchcova

Akce začíná a končí v Duchcově. Pokud žáci budou vystupovat v Teplicích -  je to možné 
jen po předložení souhlasu (na přihlášce) a podpisu zákonného zástupce. Doporučujeme 
na cestu přibalit svačinu a dostatek pití. 

----------------------------------------------------zde odstřihnout-------------------------------------------------

TERMÍN ODEVZDÁNÍ PŘIHLÁŠEK  VČETNĚ 300 Kč nejpozději do pondělí 9.1. 2012

P Ř I H L Á Š K A

                                                                                ----------------------------------------------------------------
                                                                                                                  cena: 300 Kč
                                                                               PLACENO - podpis vyučujícího, který hotovost převzal 

___________________________________________________________________________________________
       jméno, příjmení žáka (hůlkovým písmem), ročník - třída (např. 5.A)

________________________________________________------------------------------------------------------------ 
                 mobilní spojení (mobil) na žáka                                      podpis zákonného zástupce 

Podpisem potvrzuji, že přihlášený netrpí žádnými obtížemi, které vyžadují speciální 
lékařskou péči, že je zdráv a schopen se zúčastnit. V případě neúčasti nebude vrácena 
částka za dopravu.

SOUHLASÍM / NESOUHLASÍM   s tím, aby vystoupil/-a na zpáteční cestě v Teplicích.
(co se nehodí škrtněte)                                   


